
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:  
AVS 1370/08                    V Praze dne 4. září 2008

      

 

N á v r h   s t a n o v i s k a   č.  88 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k  

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 569/1991 Sb., o Pozemkovém  fondu 

České republiky, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

__________________________________________________________________ 

 
I.  
 

Cíl návrhu 
Změna  zákona, který zpracovalo Ministerstvo zemědělství mění způsob 

řídících procesů který vychází z typu kolektivního rozhodování.  Navrhovaná novela 
zákona má tento princip kolektivního rozhodování nahradit principem 
monokratickým, reprezentovaným ředitelem s jasně stanovenými pravomocemi 
a odpovědnostmi. 

Dále novela má vymezit rozsah nezbytné rezervy státní půdy pro realizaci 
rozvojových záměrů státu a tím by měl být vyřešen mnohaletý problém především 
resortu Ministerstva dopravy (pozemků potřebných pro dopravní stavby), 
Ministerstva průmyslu a obchodu (pozemky potřebné pro průmyslové zóny) 
a Ministerstva zemědělství (pozemky potřebné pro veřejně prospěšné stavby, např. 
pro suché nádrže sloužící k akumulaci povrchových vod a ochranných staveb při 
povodních). 
 

II.  
 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
 

Závěrečná zpráva RIA je zpracována v souladu s metodikou Obecné zásady 
pro hodnocení dopadů regulace.  

 
III.  

 
Způsob projednávání návrh  

 
Návrh zákona byl zaslán do meziresortního připomínkového řízení, které 

bylo ukončeno 18. srpna 2008. Návrh je předkládán vládě s rozporem 
s připomínkou Ministerstva pro místní rozvoj, které požaduje zachování současné 
právní úpravy řízení Pozemkového fondu České republiky.  
 



 

 

IV.  
 

Návrhy na úpravu / doplnění 
 

Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého materiálu 
se z hlediska hodnocení dopadů regulace nenavrhují. 

 
 

V.  
 

Závěr 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 
projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby 
vládě doporučilo návrh  

 
 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 


